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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 78.051 -54,5 771.370 -52,9 147.683 -53,1 1.419.216 -51,3

Deutschland 67.783 -46,4 590.775 -47,0 126.196 -45,3 1.056.453 -45,5

Insgesamt Ausland 10.268 -77,1 180.595 -65,5 21.487 -74,4 362.763 -62,9

Insgesamt Europa 8.707 -69,2 149.936 -59,3 18.133 -65,8 291.236 -56,5

  Niederlande 519 -66,5 22.511 -41,8 898 -68,1 32.760 -42,1 1

  Italien 578 -78,9 13.607 -69,7 1.030 -78,1 29.927 -65,2 2

  Österreich 1.056 -69,6 13.963 -58,7 1.981 -67,5 24.820 -59,3 3

  Schweiz 1.721 -32,3 12.900 -50,2 3.085 -30,1 22.558 -50,8 4

  Großbritannien, Nordirland 584 -77,1 10.562 -66,5 1.076 -76,9 21.087 -64,6 5

  Polen 606 -41,1 11.062 -44,4 1.335 -39,9 20.045 -44,3 6

  Rumänien 700 -40,1 6.107 -46,7 1.828 -25,9 18.535 -22,2 7

  Frankreich 362 -79,8 9.073 -59,5 664 -78,1 16.335 -57,0 8

  Spanien 343 -70,0 4.665 -78,4 635 -74,3 11.165 -74,9 9

  Dänemark 160 -73,9 5.646 -57,2 264 -80,3 9.516 -51,2 10

  Belgien 132 -83,6 6.278 -52,0 173 -84,9 9.436 -52,1 11

  Tschechische Republik 168 -90,1 5.012 -63,4 444 -84,6 9.260 -60,9 12

  Russland 98 -91,8 4.288 -69,8 422 -82,3 8.848 -66,4 13

  Türkei 217 -67,5 3.555 -41,9 260 -77,4 7.337 -43,2 14

  Sonstiges Europa 211 -70,4 2.347 -59,4 666 -50,1 7.087 -36,5 15

  Slowenien 66 -76,0 1.062 -51,5 550 -23,8 5.503 -9,9 16

  Griechenland 110 -76,5 1.737 -51,8 355 -68,8 4.915 -38,9 17

  Ungarn 139 -80,6 2.193 -68,2 392 -72,4 4.462 -67,8 18

  Schweden 148 -67,8 2.423 -75,5 253 -68,8 4.207 -72,4 19

  Ukraine 76 -87,2 2.122 -58,7 151 -86,1 4.019 -57,9 20

  Kroatien 120 -39,4 1.012 -54,2 318 -49,0 2.939 -37,5 21

  Slowakische Republik 142 -43,2 1.089 -54,5 367 -38,0 2.837 -47,1 22

  Bulgarien 104 -56,5 982 -53,7 407 -16,3 2.287 -57,4 23

  Portugal 42 -81,1 930 -67,6 64 -88,1 2.088 -72,8 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Oktober Jan - OktJan - OktOktober
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Finnland 75 -65,1 768 -73,7 101 -80,0 1.644 -72,5 25

  Norwegen 18 -89,8 685 -79,5 35 -90,4 1.412 -76,6 26

  Litauen 53 -72,3 796 -62,7 103 -78,5 1.348 -63,1 27

  Irland, Republik 57 -63,0 552 -65,9 138 -55,0 1.226 -63,5 28

  Luxemburg 33 -73,0 676 -53,0 43 -75,8 1.096 -52,5 29

  Malta 6 -86,0 286 -69,6 7 -93,5 756 -67,5 30

  Estland 21 -72,7 420 -63,0 36 -78,0 676 -65,1 31

  Lettland 31 -69,0 411 -58,9 39 -76,4 620 -60,4 32

  Island 4 -91,1 117 -64,7 6 -93,8 286 -59,5 33

  Zypern 7 -75,0 99 -60,7 7 -86,0 199 -65,6 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Oktober Jan - Okt Oktober Jan - Okt
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 1.037 -81,9 12.185 -77,6 1.774 -83,0 24.909 -76,8 1

  Brasilien 24 -97,0 1.394 -79,3 39 -97,5 3.013 -76,8 2

  Sonstiges Südamerika 19 -93,3 931 -75,3 88 -87,8 2.783 -68,3 3

  Kanada 43 -93,0 889 -83,9 118 -90,8 2.540 -78,3 4

  Mittelamerika und Karibik 25 -87,9 449 -76,5 90 -81,3 1.130 -76,9 5

  Sonstiges Nordamerika 2 -91,3 97 -71,3 2 -94,9 265 -65,2 6

Übersee gesamt 1.150 -85 15.945 -78,1 2.111 -85,5 34.640 -76,4

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 42 -98,5 2.989 -87,7 217 -95,4 9.222 -79,4 1

  Sonstiges Asien 113 -91,8 2.102 -79,9 284 -90,0 5.173 -76,3 2

  Japan 16 -98,5 1.893 -81,5 100 -94,0 3.682 -78,8 3

  Indien 19 -94,8 815 -72,7 134 -84,0 3.438 -64,2 4

  Südkorea 21 -97,8 1.412 -86,2 55 -96,7 2.811 -82,7 5

  Taiwan 3 -99,6 1.237 -84,2 4 -99,7 2.484 -80,8 6

  Israel 18 -89,4 812 -66,1 41 -91,4 1.934 -64,6 7

  Arabische Golfstaaten 44 -84,9 669 -79,8 66 -91,4 1.568 -84,7 8

Asien gesamt 276 -96,5 11.929 -83,4 901 -93,6 30.312 -78,1

  Australien 37 -93,6 870 -84,5 68 -94,2 1.959 -83,5 1

  Neuseeland,Ozeanien 26 -71,7 361 -66,0 32 -82,2 606 -70,0 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 63 -90,6 1.231 -81,6 100 -92,6 2.565 -81,5

  Republik Südafrika 8 -87,9 202 -71,9 10 -93,5 570 -71,0

  Sonstiges Afrika 37 -81,7 867 -51,8 181 -70,5 2.325 -51,4

  ohne Angabe 27 -83,4 485 -65,5 51 -79,4 1.115 -52,4

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Oktober Jan - Okt Oktober Jan - Okt
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.056.453 -45,5

  Niederlande 32.760 -42,1

  Italien 29.927 -65,2

  Vereinigte Staaten 24.909 -76,8

  Österreich 24.820 -59,3

  Schweiz 22.558 -50,8

  Großbritannien, Nordirland 21.087 -64,6

  Polen 20.045 -44,3

  Rumänien 18.535 -22,2

  Frankreich 16.335 -57,0

  Spanien 11.165 -74,9

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Okt Okt Jan - Okt Okt Jan - Okt

Hotels 944.946 - 53,5 698.602 - 47,4 246.344 - 65,1  24,8  26,7 12.816  1,7  67

Hotels garni 327.131 - 47,6 248.619 - 41,4 78.512 - 60,8  24,6  27,6 4.549  1,8  46

Gasthöfe 21.761 - 46,4 19.294 - 44,2 2.467 - 59,3  16,7  18,8 385  1,9  9

Pensionen 25.400 - 37,3 20.883 - 24,1 4.517 - 65,4  27,8  23,3 356  3,3  12

Hotellerie gesamt 1.319.238 - 51,8 987.398 - 45,5 331.840 - 64,2  24,6  26,7 18.106  1,8  134

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 21.574  5,9 5.572 - 20,3 16.002 19,6  52,1  50,5 140  13,6  6

Insgesamt 1.419.216 -51,3 1.056.453 -45,5 362.763 -62,9 25,0 27,2 18.903 1,8 146
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Oktober

Hotels 98.465 - 55,1 84.845 - 46,5 13.620 - 77,6

Hotels garni 34.487 - 48,8 29.607 - 40,9 4.880 - 71,6

Gasthöfe 1.994 - 60,2 1.722 - 59,4 272 - 64,4

Pensionen 3.063 - 33,4 2.782 - 20,0 281 - 74,9

Hotellerie gesamt 138.009 - 53,4 118.956 - 45,0 19.053 - 76,2

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 2.260  18,4 512 - 38,5 1.748 62,5  

Insgesamt 147.683 -53,1 126.196 -45,3 21.487 -74,4
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